^(y) L1 manca segno abbreviativo
^(bb) A ratum
^(cc) A
^(ee) L1 così
^(ff) L1 promissit
^(hh) A rationes

monasterii seu ipsi monasterio, omni t(em)pore. Que omnia et singula dictus Bocalata⁽ⁱⁱ⁾, nomine et vice dicti communis et pro eo, promisit observare, adimplere et attendere quolibet capitulo et non contraveniente^(jj) in aliquo et hoc sub simili pena librarum mille Raven(natum) et sub^(kk) eadem condicione^(ll), pena soluta et non soluta, nichilominus contractus obtineat firmitatem cum omnibus expensis, usuris et da(m)pnis que fierent aliquo modo pro predictis habendis et consequendis, et inde obligavit omnia bona dicti^(mm) communis pignori eidem Iohanni sindico modo simili ut supra, recipienti nomine et vice predictorum omnium de Sancto Urbano et pro eis, et ad maiorem cautelam⁽ⁿⁿ⁾ iuravit tactis sacrosanctis^(oo) evangeliis ut supra actum est, de comuni voluntate parcium quod omnia iura, omnes raciones et actiones et iurisdictiones et usancias que et quas dominus Gentilis de Revellono habet sint salva, sana et integra et salve et integre, et nullum inde fiat preiudicium eidem domino Ientili aliquo modo vel casu vel ingenio, et expresim intellectione^(pp) per totum contratum quod libertas seu framchitas utriusque persone de Sancto Urbano et districtus sint salva et in vero statu permaneat et habeantur, et per hanc condicionem^(qq) non intelligatur^(rr) preiudicium in aliquo generari, set penitus in priori statu teneri et haberri, plura instrumenta inde rogata sunt fieri, in palacio communis Esii, presentibus magistro Dominico Marti notario et magistro Raynaldo de Ripis notario^(s), || (c. CXIVv) domino Laurentio iudice et Thomaxio^(ss) Actonis Gricii et Matheo Pauli et Bonavere Munaldi et Co(m)pagnono de Rovelliano^(tt) testibus.

(ST) Ego Rogerius Bellengerius notarius potestatis Esii tradidi et scripsi et ad scribendum dedi.

(ST) Ego Ruffinus Gambarus notarius iussu^(uu) istius notarii scripsi. || (c. CXVr)

(ii) A Bochalata (jj) A contravenire (kk) A su (ll) A condicione
 (mm) A predicti (nn) A cautellam (oo) A segue corporaliter (pp) A
 intellecto (qq) A conditionem (rr) A intelligatur (ss) A Tomasio (tt) A
 Co(m)pagniono de Roveliano (uu) L1 iussi

212

1294 maggio 9, Staffolo

Il castello di Staffolo, su mandato di Bartoluccio di Giacomo Ursii, vicario del podestà Rinaldo del fu Simonetto da Iesi, elegge Ufreducio di Simone maestro suo rappresentante nella terminazione di confini con il comune di Iesi, rappresentato dal sindaco Diotaiuti Bonacose, promettendo di accettare tutte le condizioni imposte.

L1¹, c. CXVrv; L1, c. XCIrv, originale.

Il doc. è abbastanza ben leggibile nonostante numerose macchie di umidità e lacerazioni. Un foro impedisce la lettura di alcuni termini nelle tre righe iniziali della carta.

Per il testo si veda doc. 197.

213

[1291, Serra dei Conti]

Il castello di Serra dei Conti nomina Butolo di Villano suo sindaco per chiedere al comune di Iesi l'elezione di un podestà per i sei mesi successivi.

L1¹, c. CXVlr; L1, c. Cr, copia semplice.

Ed. VILLANI, p. 490.

Il documento manca della parte iniziale in entrambi gli esemplari inseriti in L1 (cf. doc. 202). Per la datazione, si accetta il 1291 che Villani ricava dal nome del notaio Marcellino di Rodolfo, il quale in questo anno redige l'atto con cui il comune di Serra dei Conti nomina due rappresentanti per chiedere al pontefice Nicolò IV il «privilegio di autonomia» e dal nome dei primi due testimoni *Symonecto Hugolinelli e Garactono Hugolini*, consiglieri fra il 1289 e il 1291: cf. VILLANI, p. 486.

[...] ipsum consilium cum eo fecerunt, constituerunt et legitime ordinaverunt Butolum Villani absentem eorum et dicti communis verum et legitimum syndicum et procuratorem et nuntium specialem ad representandum se, nomine dicti communis et pro ipso comuni, coram honorabili potestate Esine civitatis et comuni et populo civitatis predicte et ad petendum sicut^(a) placeat eis exhibere comuni

^(a) L1 sicut lettura incerta per macchia di inchiostro

castri predicti potestatem pro .VI. mensibus futuris cum salario .XXV. librarum Rav(ennatum) et Anconitanorum, et ad promicendum ipsi potestati quem comune predice civitatis comuni dicti castri duxerit ordinandum, salarium predictum; et penam promicendum et stipulandum et bona ipsius communis obligandum, et ad omnia alia et singula exercenda, fatienda que in predictis et quolibet predictorum ipsimet facere et exercere possent, et quicquid dictus syndicus fecerit firmum et ratum habere promiserunt sub obligazione bonorum dicti communis. Actum in palacio communis dicti castri, presentibus Symonecto Hugolinelli, Garactono Hugolini, Iacobutio Martignoni et aliis pluribus testibus ad hec rogatis et vocatis.

Et ego Marcellinus Rodulfi auctoritate imperiali notarius hiis omnibus interfui rogatus scripsi, subscripsi et publicavi.

214

[Post 1248]

Il castello di Serra dei Conti, rappresentato dal podestà Baligano, chiede al comune di Iesi l'elezione di un podestà iesino per i sei mesi successivi.

L1, c. Cr; L1¹, c. CXVIr, copia aut. del 1292 maggio 31.